
Uchwała Nr II/III/33/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 20 grudnia 2002 r.  
 
 
w sprawie uchylenia Uchwały  X/114/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z 
dnia 16 grudnia 1999r. w sprawie utworzenia środków specjalnych w 
jednostkach organizacyjnych powiatu, zmienionej Uchwałą  
Nr XII/136/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 24 marca 2000r., 
Uchwałą Nr XV/171/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 
2000r. i Uchwałą Nr XVII/192/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
29 września 2000r. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11  ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.)  w zw. z  art. 21 ustawy z dnia 26 listopada o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz 1014 z późniejszymi zmianami) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 
Uchyla się Uchwałę  X/114/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 
grudnia 1999r. w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach 
organizacyjnych powiatu, zmienioną Uchwałą Nr XII/136/2000 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 24 marca 2000r., Uchwałą Nr XV/171/2000 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2000r. i Uchwałą  
Nr XVII/192/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 września 2000r. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

      Zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów dotyczącymi art. 21 

ustawy o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998r. (Dz. U. Nr 155, poz. 

1014 z poźń. zm.) decyzję o tworzeniu środków specjalnych na podstawie art. 

21 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (spadki, darowizny, zapisy i 

odszkodowania za utracone mienie) podejmują kierownicy jednostek. Otwierają 

rachunki bankowe, na których mogą być gromadzone środki finansowe oraz 

opracowują plany finansowe tych środków specjalnych i wskazują ich 

przeznaczenie. Natomiast w innych przypadkach o utworzeniu środków 

specjalnych decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego i on 

określa cel, na jaki środki specjalne powinny być przeznaczone. Uchwała Nr 

X/114/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 grudnia 1999r. tworzyła 

środki specjalne w placówkach, w których zgoda Rady Powiatu 

Wejherowskiego na ich prowadzenie nie jest konieczna.  

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


